
DELIBERA DI GIUNTA n. 138 del 24-12-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAREGO

COPIA

Deliberazione N. 138
in data 24-12-2021

COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

______________

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto:

SERVIZI ALLA PRIMA INFANZIA: APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE CON
L'ASILO NIDO PER LA DISCIPLINA DELL'EROGAZIONE DI IMPORTO A TITOLO DI
INTEGRAZIONE RETTA.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese di dicembre alle ore 09:11, in modalità

parzialmente virtuale, nella Residenza Municipale ed in videoconferenza, per riunione di Giunta.

Eseguito l’appello, risultano:

Castiglion Roberto Sindaco Presente

Dalla Pria Veronica Vice-Sindaco Presente in
videoconferenza

Zambon Flavio Assessore Assente

Luzi Manuela Assessore Presente in
videoconferenza

Scatton Naike Assessore esterno Presente in
videoconferenza

  Presenti n.    4 Assenti n.    1

Partecipa alla seduta il Dott. Finelli Pasquale Segretario del Comune.

Il Sig Castiglion Roberto nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale



l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

DELIBERA DI GIUNTA n. 138 del 24-12-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAREGO



PARERI DI COMPETENZA

Premesso che la proposta di deliberazione di Giunta Comunale in ordine al seguente oggetto:

SERVIZI ALLA PRIMA INFANZIA: APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE CON
L'ASILO NIDO PER LA DISCIPLINA DELL'EROGAZIONE DI IMPORTO A TITOLO DI
INTEGRAZIONE RETTA.

ha conseguito i pareri di competenza secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000
nelle seguenti risultanze:

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, 09-12-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Stellin Michela

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, 21-12-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Cola Francesca

DELIBERA DI GIUNTA n. 138 del 24-12-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAREGO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 267/2000, “il comune è l'ente locale che
rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo”, e del successivo
art. 13, comma 1, “spettano al comune tutte le funzioni amministrative che riguardano la
popolazione ed il territorio comunale, precipuamente nei settori organici dei servizi alla persona e
alla comunità, dell'assetto ed utilizzazione del territorio e dello sviluppo economico, salvo quanto
non sia espressamente attribuito ad altri soggetti dalla legge statale o regionale, secondo le
rispettive competenze”;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 67 del 18/12/2018, dichiarata
immediatamente eseguibile, ad oggetto “Approvazione trasferimento titolarità servizio di asilo nido
alla società Il piccolo nido snc”, con la quale si stabiliva di trasferire, con decorrenza dal 1 febbraio
2019, la piena e formale titolarità dell’asilo nido comunale, operante nei locali della ditta Salvagnini
Italia SPA, sotto la denominazione “Il nespolo Blu” alla ditta “Il Piccolo Nido snc” di Cecconato
Veronica e Ulla;

DATO ATTO che con la suddetta delibera si stabiliva, tra l’altro, che l’Amministrazione
Comunale intendeva farsi carico di un sostegno finanziario da riconoscere, con criteri di massima
trasparenza ed equità, alle realtà di Servizio alla Prima Infanzia, accreditati ed in regola con tutti i
requisiti di legge, nei limiti della propria possibilità di spesa;

CONSIDERATO che i servizi di supporto alla famiglia destinati alla prima infanzia sono
suddivisi, in base alla legge Regionale n. 22 del 2002, nelle seguenti tipologie:

asilo nido;-
micronido;-
nido aziendale;-
nido integrato;-
centro infanzia;-

SOTTOLINEATO che l’Amministrazione comunale ritiene opportuno dare un sostegno
economico ai soggetti privati che erogano queste tipologie di servizio, a condizione che essi siano
regolarmente autorizzati all’esercizio ed in possesso altresì dell’accreditamento istituzionale, a
garanzia del rispetto degli standard definiti dalla Regione Veneto con D.G.R. n. 84 del 2007, e
quindi a garanzia della qualità dell’offerta;

DATO ATTO che l’unica struttura autorizzata ed accreditata nel territorio di Sarego è “Il nespolo
blu” gestita dalla ditta “Il Piccolo Nido s.n.c.” di Cecconato Veronica e Ulla;

RICHIAMATA la delibera di Giunta comunale n. 33 del 16.4.2019 ad oggetto: servizi alla prima
infanzia: approvazione della convenzione con l’asilo nido per la disciplina dell’erogazione di
importo a titolo di integrazione retta, con la quale si approvava la convenzione per l’anno 2019;

RICHIAMATA altresì la delibera di Giunta comunale n. 3 del 21.1.2020 ad oggetto: servizi alla
prima infanzia: approvazione della convenzione con l’asilo nido per la disciplina dell’erogazione di
importo a titolo di integrazione retta, con la quale si approvava la convenzione per gli anni 2020 –
2021;

DATO ATTO che la convenzione è in scadenza il prossimo 31.12.2021 e valutato di riproporre la
medesima convenzione anche per l’anno 2022;

RITENUTO, sulla base delle disponibilità del bilancio 2022, di integrare le rette di frequenza

DELIBERA DI GIUNTA n. 138 del 24-12-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAREGO



dell’asilo nido con un importo pari a € 1.000,00 per ogni bambino iscritto residente, di cui almeno
un genitore risulti residente nel Comune di Sarego, frequentante l’asilo alla data del 15 gennaio
dell’anno 2022 e fino all’importo massimo di € 38.000,00, da erogare alla struttura;

VISTA l'allegata bozza di convenzione che si propone di approvare per l’anno 2022, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

VALUTATO di garantire, in continuità agli scorsi anni, il sostegno economico ai servizi alla prima
infanzia per la funzione sociale, educativa e ludico-ricreativa che viene assicurata nel territorio di
Sarego dall’Asilo Nido “Il Nespolo Blu”;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267, ed
inseriti in calce;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 52 del 18/12/2019, con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione 2020/2022;

RICHIAMATO l’art. 48 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267;

CON voti favorevoli unanimi;

D E L I B E R A

1. Di approvare, per le motivazioni riferite in premessa, la convenzione allegata sub A) al presente
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, al fine di disciplinare l'erogazione di un
importo a titolo di integrazione retta, per l’anno 2022, alla struttura che gestisce nel territorio di
Sarego il servizio alla prima infanzia, e precisamente l’Asilo Nido "Il Nespolo Blu " – Ente gestore
“Il Piccolo Nido s.n.c.” di Cecconato Veronica e Ulla;

2. Di dare atto che la durata della convenzione è di un anno con decorrenza dal 01.01.2022 fino al
31.12.2022.

3. Di stabilire l’entità complessiva dell’importo di integrazione retta per l’anno 2022 in € 1.000,00
per ogni bambino iscritto residente, di cui almeno un genitore risulti residente nel Comune di
Sarego, frequentante al 15 gennaio dell’anno di riferimento, fino ad importo massimo di €
38.000,00=;

4. Di impegnare la spesa di competenza dopo la comunicazione delle titolari dell’Asilo Nido con il
numero dei bambini iscritti, residenti e frequentanti al 15 gennaio dell’anno 2022;

5. Di dare atto infine che la spesa massima complessiva di € 38.000,00 trova copertura al capitolo
1851/0 al codice 12.01-1.04.03.99.999, voce “contributi integrazione rette asilo nido” del bilancio
2021/2023;

6. Di stabilire, così come riportato in convenzione all’art. 3, che l'erogazione della somma di cui al
precedente punto, verrà liquidata come segue:

a) la prima rata, pari al 30% della somma, entro il mese di gennaio di ciascun anno previa
presentazione di fattura elettronica;

DELIBERA DI GIUNTA n. 138 del 24-12-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAREGO



b) la seconda rata, pari al 30% della somma, entro il mese di aprile di ciascun anno previa
presentazione di fattura elettronica;
c) il saldo su presentazione del conto consuntivo relativo all’anno 2021, previa
presentazione di fattura elettronica;

7. Di dare atto che il Responsabile dell’Area Servizi Generali darà esecuzione alla presente
deliberazione.

Di dichiarare, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di darvi
esecuzione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 138 del 24-12-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI SAREGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE Il Segretario COMUNALE
F.to Castiglion Roberto F.to Finelli Pasquale

N. 19 Reg. Pubbl.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 D.Lgs n. 267/2000)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio
del Comune e contro di essa non sono pervenuti reclami né opposizioni, per cui la stessa E’
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3 comma dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, _____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 445/2000 e dell'art. 22 del D. L.gs. 82/2005, si attesta che il presente
documento è conforme al documento originale formato digitalmente e conservato secondo le norme
vigenti negli archivi del Comune di Sarego.

Sarego lì, 13-01-2022

IL FUNZIONARIO INCARICATO

DELIBERA DI GIUNTA n. 138 del 24-12-2021  -  pag. 7  -  COMUNE DI SAREGO


